
UCHWAŁA NR XVI/227/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zamairu likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu, zlokalizowanej w Tywęzach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713)  oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1479) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 kwietnia 2021 roku zamierza się dokonać likwidacji działającej w ramach Dzierzgońskiego 
Ośrodka Kultury - Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu Filii Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu, 
zlokalizowanej w Tywęzach. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Dzierzgoniu do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji filii 
w Tywęzach w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej 
w Dzierzgoniu. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, w siedzibie Dzierzgońskiego 
Ośrodka Kultury - Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu, na tablicy ogłoszeń w miejscowości Tywęzy, na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dzierzgoń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV/201/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 27 sierpnia 2020 roku 
w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu, zlokalizowanej w Tywęzach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CE29B-A1D7-49A0-BADE-0935F355680B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organizatorem filii bibliotecznej w Tywęzach wchodzącej w skład Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu
jest Gmina Dzierzgoń.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Z 2019 r. poz. 1479)
organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do
publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy
również filii biblioteki. Wypełniając dyspozycję ww. przepisu Rada Miejska w Dzierzgoniu wyraża zamiar
likwidacji Filii w Tywęzach z dniem 29 stycznia 2021 r.

Obecnie siedzibą filii jest lokal usytuowany w świetlicy wiejskiej w Tywęzach. W obliczu znikomego
zainteresowania mieszkańców wypożyczaniem księgozbioru, na podstawie opinii mieszkańców Tywąz,
organizator uznał za zasadne podjęcie decyzji o likwidacji. Księgozbiór jest w znacznej części zaczytany,
potencjalni użytkownicy nie są nim zainteresowani. Likwidacja filii nie będzie oznaczać braku możliwości
wypożyczania czy dzielenia się książką. Będą dostępne w formie punktu „bookcrossingu”(uwolnienie
książek – rodzaj ruchomej biblioteki)w świetlicy w Tywęzach, a także w siedzibie Biblioteki Publicznej
w Dzierzgoniu. Również przestrzeń likwidowanej filii pozostanie do dyspozycji mieszkańców w postaci
przyjaznej czytelni czy pracowni wielofunkcyjnej.

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii
w Tywęzach. Po likwidacji filii jej księgozbiór planuje się przekazać do Biblioteki Publicznej
w Dzierzgoniu a książki zniszczone i zdezaktualizowane zostaną przekazane na makulaturę. Likwidacja filii
nie wpłynie w żaden sposób na dostępność zbiorów bibliotecznych dla uczniów i mieszkańców.

Uchwała nr XV/201/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 27 sierpnia 20202 roku nie spełniała
przesłanki z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Z 2019 r. poz. 1479).
Z tych względów wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

  

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CE29B-A1D7-49A0-BADE-0935F355680B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

		2020-10-28T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




